ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  122/2018 - DL 122/2018122/201805/10/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JOEL LORENZATTO     (178976)1 BRINQUEDO INFANTIL PUXA ESTICA GIRAFA.CARACTERISTICAS: BRINQUEDO INFANTIL, GIRAFA COMPESCOÇO SANFONADO COM QUATRO RODINHAS E PEÇASPARA ENCAIXE NA FORMA GEOMÉTRICA DE ALTÍSSIMAQUALIDADE CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELOABRIQ . MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUENDO: 28,5 CM ALTURA, 22 CM DE COMPRIMENTO,11,5 CM DE LARGURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS
un 29,00  0,0000 15,48    448,92

2 BRINQUEDO INFANTIL: CUBO EDUCATIVO.CARACTERISTICAS: BRINQUEDO INFANTIL EDUCA MAISCUBO SOLAPA, COM CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DAABRIQ . MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 15 CM ALTURA, 15 CM DE COMPRIMENTO, 15CM DE LARGURA. EMBLAGEM BOLSA PLÁSTICA COM PAPELCONTENDO FECHOS METÁLICOS. un 48,00  0,0000 16,20    777,60
3 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO  EDUCATIVO ARCO IRISMITTY. CARACTERISTICAS: BRINQUEDO INFANTIL,CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ .MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 15CM ALTURA, 20 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DELARGURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPELCONTENDO FECHOS METÁLICOS un 13,00  0,0000 12,89    167,57

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

122/2018122/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/10/2018AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICIPIO, QUANDO DO EVENTO "DIA DAS CRIANÇAS", QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 12/10/2018, NA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTONIO FAREZIN, CONFORME A PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 57º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   5   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  122/2018 - DL 122/2018122/201805/10/2018Folha:  2/5

JOEL LORENZATTO     (178976)4 BRINQUEDO INFANTIL: KRAFT BOMBEIRO.CARACTERISTICAS: CARRINHO DE BOMBEIRO EM PLASTICONA COR VERMELHA , PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADECONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABIQ.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 35CM COMPRIMENTO, 16 CM LARGURA E 20 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA PLÁSTICA COM PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 15,00  0,0000 13,50    202,50
5 BRINQUEDO INFANTIL: SUPER TRUCK. CARACTERISTICAS:CARRINHO DE BOMBEIRO EM PLASTICO NA COR VERMELHA,PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ.MATÉRIAPRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 35 CM DECOMPRIMENTO, 16 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA .EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 54,00  0,0000 12,50    675,00
6 BRINQUEDO INFANTIL: SUPER TRUCK. CARACTERISTICAS:SUPER TRUCK SOLAPA, PRODUTO DE ALTÍSSIMAQUALIDADE   CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELODA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 33 CM DE COMPRIMENTO, 22 CM DE LARGURAE 19 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS. un 17,00  0,0000 11,25    191,25
7  BRINQUEDO INFANTIL: SUPER GUINCHO.CARACTERISTICAS: SUPER TRUCK GUINCHO SOLAPAPRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABIQ.MATÉRIAPRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 40 CM DECOMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 27,00  0,0000 13,00    351,00
8 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO PLÁSTICO.CARACTERISTICAS: CARRINHO FLASH COBRA SOLAPA,PRODUTO DE ALTÍSISMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABIQ. MATÉRIAPRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 40 CM DECOMPRIMENTO, 18 CM LARGURA E 12 CM ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 29,00  0,0000 14,00    406,00
9 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO ESTILO FERRARI.CARACTERISTICAS: CARRINHO FLASH SPITER SOLAPA,PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DOINMETRO E SELO DA IBRIQ.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO.TAMANHO DO BRINQUEDO: 36 CM DE COMPRIMENTO, 17 CMDE LARGURA E 12 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DEPLÁSTICO COM PAPEL CONTENDO FECHOS METALICOS. un 21,00  0,0000 11,00    231,00

Quilombo,   5   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  122/2018 - DL 122/2018122/201805/10/2018Folha:  3/5

JOEL LORENZATTO     (178976)10 BRINQUEDO INFANTIL: CARRETA TRANSPORTE.CARACTERISTICAS: CARRETATRANSCARGO PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE  COM CERTIFICADO DO INMETRO ESELO DA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 46 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE LARGURAE 14 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS. un 10,00  0,0000 10,50    105,00
11 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO BUGBUG.CARACTERISTICAS: CARRINHO FLASH  BUGBUG SOLAPA,PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ. MATERIAPRIMA: PLASTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 33 CM DECOMPRIMENTO, 22 CM DE LARGURA E 18 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO CO  PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 7,00  0,0000 10,00    70,00
12 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO KOBY. CARACTERISTICAS:CARRINHO EM PLÁSTICO MODELO FUSQUINHA PRODUTO DEALTÍSISMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO ESELO DA ABRIQ.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 30 CM DE COMPRIMENTO, 15 DE LARGURA E14,8 DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COMPAPEL E FECHOS METÁLICOS. un 111,00  0,0000 10,00    1.110,00
13 BRINQUEDO INFANTIL: CARREGADEIRA. CARACTERISTICAS:CARREGADEIRA TRACKER  PRODUTO COM ALTÍSSIMAQUALIDADE E CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 38CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA POR 20 CM DEALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLASTICO COM PAPEL EFECHOS METÁLICOS un 21,00  0,0000 8,75    183,75
14 BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO CAÇAMBÃO.CARACTERISTICAS: CAÇAMBÃO TRACKER PRODUTO COMALTÍSSIMA QUALIDADE E  COM CERTIFICADO DO INMETRO ESELO DA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 40 CM DE COMPRIMENTO, 16 CM DE LARGURAPOR 18 CM DE ALTURA. EMBALAGEM BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL E FECHOS METÁLICOS. un 18,00  0,0000 11,25    202,50
15 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA BLU BLU.CARACTERISTICAS: BONECA BLU BLU PRODUZIDA  EMPLÁSTICO E VINIL  DE ALTISSIMA QUALIDADE COM VESTIDOESTAMPADO E TIARA NO CABELO CONTENDO CERTIFICADODO INMETRO E SELO DA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: BONECAEM PLÁSTICO E VINIL. ALTURA DO BRINQUEDO: 33 CM.EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM SELO DE GARANTIADO INMETRO MEDINDO 43 X 24,8 X 9,5 CM. un 23,00  0,0000 9,00    207,00

Quilombo,   5   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  122/2018 - DL 122/2018122/201805/10/2018Folha:  4/5

JOEL LORENZATTO     (178976)16 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA COLEÇÃO CHOCOLATE.CARACTERISTICAS: BONECA VINIL CHOCOLATE  COMCHEIRINHO EM PLÁSTICO EMBORRACHADO COM VESTIDOCONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRINQ.MATÉRIA PRIMA: BONECA EM PLÁSTICO E VINIL. ALTURA 18CM. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM SELO DEGARANTIA DO INMETRO MEDINDO 27 X 17 X 18 CM. un 37,00  0,0000 10,00    370,00
Total do Fornecedor: 5.699,09LUCINEIA SICHELERO HANKE     (178969)17 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA ISABELA.CARACTERISTICAS: BONECA PRODUZIDA EM PLÁSTICO EVINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPADOE BORRACHINHA NO CABELO. MATÉRIA PRIMA: BONECA EMPLÁSTICO E VINIL. ALTURA 31 CM. un 150,00  0,0000 10,50    1.575,0018 BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO DE PLÁSTICO COMFRICÇÃO E ACESSORIOS. CARACTERISTICAS: CAMINHÃOCEGONHA  EM  PLÁSTICO EM DIVERSAS CORES COMDETALHES, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE.MATÉRIAPRIMA: PLÁSICO E METAL. TAMANHO DO BRINQUEDO: 22 CMCOMPRIMENTO, 5,5  CM LARGURA E 7 CM ALTURA.EMBALAGEM BOLSA DE PLÁSTICO. un 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

19 BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO CAÇAMBA COM LEGO.CARACTERISTICAS: BRINQUEDO INFANTIL COM MEDIDAS DE38 X 12,9 X 11 CM, CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL. TIPO DO PRODUTO:CAMINHÃO CAÇAMBA COM LEGO DE CORESSORTIDAS.TAMANHO DO BRINQUEDO 38 X 12,9 X 11 CM.EMBALAGEM: BOLSA EM PLÁSTICO REDE. un 190,00  0,0000 10,00    1.900,00
Total do Fornecedor: 5.375,00PAPELARIA E BAZAR JR LEO LTDA ME     (10908)20 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA TIPO BEBÊ.CARACTERISTICAS: COM MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 10CM, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICDODO INMETRO E SELO DA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICOE VINIL. EMBALAGEM: BOLSA DE PLASTICO COM PAPEL EFECHOS METÁLICOS. un 150,00  0,0000 12,00    1.800,0021 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA SEMELHANTE BARBIE.CARACTERISTICAS: BONECA EM PLÁSTICO E VINIL  COMCABELOS LONGO, VESTIDO E SAPATOS. MATÉRIA PRIMA:PLASTICO E VINIL. ALTURA: 30 CM. EMBALAGEM: 33,4 X 21 X5,3. un 130,00  0,0000 10,50    1.365,00

Quilombo,   5   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  122/2018 - DL 122/2018122/201805/10/2018Folha:  5/5

PAPELARIA E BAZAR JR LEO LTDA ME     (10908)22 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO PICK UP.CARACTERISTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CARRINHO PICKUP, COM MEDIDAS DE 30 CM CONTENDO CERTIFICADO DOINMETRO E SELO DA ABRIQ.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO EMETAL. TIPO DO PRODUTO: PICK UP CORES SORTIDAS .EMBALAGEM: BOLSA DE PLASTICO COM PAPEL CONTENDOFECHOS METÁLICOS. un 130,00  0,0000 11,00    1.430,00
23 BRINQUEDO INFANTIL: KIT PANELINHA. CARACTERISTICAS:KIT PANELINHA CONTENDO DUAS PANELINHAS COM TAMPA.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. EMBALAGEM: BOLSA DEPLÁSTICO. un 100,00  0,0000 10,15    1.015,00Total do Fornecedor: 5.610,00Total Geral: 16.684,09

Quilombo,   5   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal